
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

virtude da titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 2021/1343820).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0835/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, a Extensionista 
Rural l DANIELLA MÔNICA GOUVEA DE SOUZA- Matrícula nº3176550/1, 
para responder pela Chefi a do Núcleo de Programação e Orçamenta-
ção/CPLAN, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1312429).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0836/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Piloto Fluvial 
FRANCISCO LÁZARO MEIRELES- Matrícula nº 57197149/1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Cachoeira do Arari/Regional das Ilhas, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE.2021/1363563).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0837/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, a Extensionista 
Rural l ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO- Matrícula nº 57175917/1, para 
responder pelo Centro de Treinamento da Unidade Didática de Conceição 
do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1279762).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0838/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural l EMERSON ANDRÉ COIMBRA- Matrícula nº 55586003/1, para res-
ponder pelo Escritório Local de Floresta do Araguaia/Regional de Conceição 
do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1279762).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0839/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural l ALFREDO DA LUZ DA SILVA- Matrícula nº57201156/2, para respon-
der pela Supervisão do Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 2021/1279762).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0840/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/01/2022 a 03/02/2022, o Extensionista 
Rural ll EDISSON ARAÚJO DA CRUZ- Matrícula nº 54187162/2, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de São Francisco do Pará/Regional 
de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prê-
mio. (PAE. 2021/1364554).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0841/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, a Extensio-
nista Rural l ANA JÚLIA AMÂNCIO DA SILVA- Matrícula nº 54196284/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Tomé Açu/Regional de 
Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – Presidente
PORTARIA Nº 0842/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural ll VALMIRO BOTELHO DA COSTA- Matrícula nº 3176940/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Concórdia do Pará/Regional de 
Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0843/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensio-
nista Rural ll FRANCISCO LAÉRCIO AMORIM DE MENEZES- Matrícula nº 
3179150/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Marapanim/
Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Fé-
rias. (PAE. 2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0844/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, a Extensionista So-
cial ll CELITA MARIA GUSMÃO PANTOJA- Matrícula nº 3172317/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Inhangapi/Regional de Castanhal, 
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.(PAE.2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0845/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:

D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural l JOSÉ LUIZ DA ROCHA MODESTO- Matrícula nº 5829267/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Curuçá/Regional de Castanhal, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0846/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural ll EDNEY DO LAGO SILVA- Matrícula nº 54196667/1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Terra Alta/Regional de Castanhal, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 2021/1245015).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0847/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural ll LEONARDO DEIVID FONSECA MIRANDA- Matrícula nº 54196283/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Santarém Novo/Regional 
de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1335141).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0848/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural ll BENEDITO JOSÉ DE OLIVEIRA ALVES- Matrícula nº 5870089/3, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Ourém/Regional de 
Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1335141).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0849/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista 
Rural ll CLETO CELLA- Matrícula nº 57211287/1, para responder pela Che-
fi a do Escritório Local de Peixe-Boi/Regional de Capanema, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 2021/1335141).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0850/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Auxiliar de 
Administração ANTONIO CARLOS ALBUQUERQUE DAMASCENO- Matrícula 
nº 57203868/1, para responder pela Unidade Administrativa do Escritório 
Regional de Capanema, em virtude da titular encontrar-se em gozo de 
Férias. (PAE. 2021/1361733).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0851/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 29/12/2021 a 27/01/2022, o Extensionis-
ta Rural ll- FRANÇOIS JAFÉ DA COSTA SOUSA- Matrícula nº 5879582/4, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Goianésia/Regional 
de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1365297).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0852/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista Ru-
ral ll- FRANCISCO CAMILO DOS SANTOS FILHO- Matrícula nº 54196733/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Rondon do Pará/Regional 
de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio. 
(PAE. 2021/1365297).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0853/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensio-
nista Rural ll- DEUSDETE OLIVEIRA DA SILVA- Matrícula nº 57212841/1, 
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Nova Ipixuna/Regional 
de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1365297).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0854/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/01/2022 a 01/02/2022, o Extensionista Ru-
ral ll- ANTÔNIO BARROS NETO- Matrícula nº 57212841/1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Piçarra/Regional de Marabá, em virtude 
do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE.2021/1365297).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0855/2021 – 06.12.2021
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 04/01/2022 a 02/02/2022, a Extensionista 
Rural l- WAGMA MONTEIRO DE LIMA- Matrícula nº5822874/1, para res-
ponder pela Chefi a do Escritório Local de Irituia/Regional de São Miguel 
do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1306264).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente


